
                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“E.Borrello-F.Fiorentino” 

Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it 
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799 

 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

 

 

 
 

Ai docenti  

Al Direttore S.G.A.  

Albo on line e Amministrazione Trasparente  

 Sito Web  

Atti sede 

 Oggetto: Interpello interno per la selezione di n. 4 docenti per l’attuazione del PROGETTO DI  

    ALFABETIZZAZIONE PER ALUNNI NON ITALOFONI “Una lingua per unire” 
  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Vista la L. 59/1997;  
Visto il D.P.R. 275/1999;  
Visto il D. L.gs. 297/1994;  

Visto il D. L.gs. 165/2001, art. 7, comma 6 e ss.  

Visto il D.M. 129/2018;  

Vista la Circolare n. 2/2008 del Dip. Della Funzione Pubblica;  
Vista la necessità di selezionare n. 4 docenti interni all’istituzione scolastica per l’attuazione del 

PROGETTO DI ALFABETIZZAZIONE PER ALUNNI NON ITALOFONI “Una lingua per unire” 

 

DECRETA  
 

L’avvio della procedura per la selezione di n. 4 docenti interni, così ripartiti: 

 

 N. 1 docente Scuola Primaria Borrello T.P. 

 N. 1 docente Scuola  Primaria Borrello T.N. 

 N. 1 docente Scuola Primari Prunia 

 N. 1 docente Scuola Secondaria Di Primo Grado Fiorentino 
  

Obiettivi 

Il progetto intende realizzare attività riguardanti l’accoglienza e l’integrazione di alunni stranieri, 

attraverso l’attivazione di percorsi di acquisizione del codice linguistico o di potenziamento della 

conoscenza della lingua italiana. 

 

Tempi 

Il progetto si svolgerà durante il I quadrimestre (novembre-gennaio) secondo un calendario 

stabilito 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

15
 -

 2
8/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:czic868008@istruzione.it
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


dai docenti referenti in base alle esigenze didattiche e alla costituzione dei singoli gruppi.  
 

Destinatari 

Modulo 1: alunni della Scuola Primaria tempo modulare plesso Fiorentino (n. 20 ore 

complessive) 

Modulo 2: alunni della Scuola Primaria tempo modulare plesso Borrello (n. 20 ore 

complessive) 

Modulo 3: alunni della Scuola Primaria tempo pieno plesso Borrello (n. 20 ore complessive) 

 Modulo 4: alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado (n. 20 ore complessive) 

 

Aspetti retributivi 

Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base 

delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai registri 

delle presenze. 

Ad ogni docente verranno assegnate un massimo di n. 20h.  

La retribuzione oraria è di euro 35,00 come previsto da CCNL. 

Il corrispettivo pattuito si intenderà onnicomprensivo, ovvero al lordo di IRPEF, contributi 

previdenziali, IRAP e di ogni altra  ritenuta  a  carico  del  dipendente  e  al  netto  degli  oneri  

riflessi  a  carico dell’Amministrazione. 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie 

verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte del MI. 

Si precisa che il monte ore complessivo è subordinato alla valida riuscita e conclusione di tutti i 

moduli formativi.  

In caso di chiusura anticipata dei moduli o di non avvio dei medesimi per carenza dei necessari 

presupposti, il finanziamento autorizzato sarà decurtato con conseguente impossibilità di 

retribuire interamente le ore assegnate. 

 

Valutazione delle candidature 

In caso di più candidature la selezione sarà operata dal Dirigente Scolastico nel rispetto dei 

criteri stabiliti e disciplinari dalla contrattazione di Istituto. 

 

Revoche 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 

sorta, per fatti e/o  motivi  organizzativi,  tecnico-operativi  e  finanziari  che  impongano  

l’annullamento  delle  attività didattiche. 

Le  precedenti  condizioni  sono  considerate  parte  integrante  della  prestazione  professionale  

richiesta,  il mancato rispetto delle stesse quindi, è considerato causa sufficiente per la revoca 

dell’incarico. 

 

Termini di presentazione 

Le domande  dovranno essere presentate negli uffici di segreteria o inviate al seguente indirizzo 

di posta elettronica czic868008@istruzione.it entro e non oltre il 04.11.2022.  
  

Il Dirigente Scolastico 

                                       Dott.Giuseppe Guida 
                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

                               

Il Responsabile del Procedimento: Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano 

 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

15
 -

 2
8/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U


